
Seniorklubben Told & Skat 

Randers 

Generalforsamling 27. marts 2023 

Formanden bød velkommen til 37 medlemmer, halvdelen af foreningens medlemsskare. 

Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslår Poul Erik Rasmussen. Valgt med akklamation. 

Dirigenten fastslog at generalforsamlingen efter vedtægterne var lovligt indvarslet. 

Valg af mødesekretær. 

Bestyrelsen foreslog Per Heftdal, der blev enstemmigt valgt. 

Beretning  

Formanden aflagde på bestyrelsens vegne beretning for det afsluttede forenings år. 

I 2022 blev generalforsamlingen afholdt på skattecentret, hvilket var meget billigt, men også meget 

besværligt, da vi selv skulle sørge for drikkevarer, ligesom parkering i området og adgangen til kantinen 

var/er noget omstændelige. Derfor har vi i år valgt denne løsning med afholdelse på Bane 7 i Randers 

Badmintonhal. 

Jeg kom for et par dage siden til at læse klubbens vedtægter og kunne konstatere, at klubben i år faktisk 

har bestået i 30 år. Stiftelsen fandt sted den 8. januar 1993, og vi er så vidt jeg ved landets næstældste 

lokalklub. 

Klubben har i dag 76 medlemmer. Det er 14 mere end sidste år. En rigtig flot forøgelse af klubbens 

medlemstal. Vi har reelt fået 15 nye medlemmer, men samtidig har et enkelt medlem forladt klubben pga. 

sygdom. Navnene på nye medlemmer nævnt for generalforsamlingen og de blev alle budt velkommen i 

klubben. 4 af medlemmerne er stadig i aktiv tjeneste, heraf dog Asger kun indtil på fredag, så bliver han 

også fuldgyldig pensionist. Der har på det seneste været henvendelse fra 1 yderligere aktive om 

medlemskab, men jeg har ikke modtaget oplysning om indmeldelsen, der foregår via DTS. Aktive DTS’er kan 

jo være medlemmer af Seniorforeningen og dermed af de lokale klubber fra det fyldte 55 år. Aktive skal 

ikke betale kontingent til Seniorforeningen, men kun til klubben. 

Jeg nævnte sidste år på generalforsamlingen, at der var visse udfordringer med oplysningerne fra DTS om 

til- og afgange af medlemmer. Dette ser nu ud til at fungere. Klubben får en opdateret medlemsliste hvert 

kvartal, ligesom vi normalt får oplysning om de løbende til- og afgange. 

Den hele tiden aktuelle oversigt er eneste fortegnelse over klubmedlemmer, som bestyrelsen opbevarer. 

Dette af hensyn til overholdelsen af persondatalovgivningen.  



Det er sådan, at de enkelte klubber er ansvarlige for overholdelsen af GDPR, hvilket er besluttet af DTS’s 

hovedbestyrelse. 

I mangler så at få et skriv om de nærmere regler, men pga. af travlhed og sygdom i sekretariatet i Codanhus 

lader det vente på sig.  

 Under alle omstændigheder gør vi i bestyrelsen alt for at sikre de følsomme oplysninger, som vi har om 

medlemmerne. 

GDPR er tungt at arbejde med og fylder meget i enkelte af Seniorforeningens klubber bl.a. med at få den 

sikre mail til at fungere.  

Hvis I går på Seniorforeningens hjemmeside vil den skriftlige beretning ikke som hidtil indeholde listen over 

afdøde medlemmer. Navnene vil blive læst op på generalforsamlingen i Odense den 18. april 2023.  

Siden klubbens generalforsamling i marts 2022 har klubben haft 2 arrangementer, nemlig udflugten til Told- 

og Skattemuseet i Bov (Oldemorstoft) med 29 deltagere. Turen forløb ganske fint på trods af, at vi ikke 

kunne komme ind og se køkkenhaven på Gråsten Slot. Turen var delvis sponsoreret af Fondet af 1844 med 

10.000 kr., ligesom entreen til museet var betalt af fondet. Seniorforeningens medlemmer kan stadig 

komme gratis ind for at se museet. Hidtil er 26 kr. af jeres kontingent til Seniorforeningen gået til 

opretholdelse af Told- og Skattemuseet i Bov. Dette ophører fra næste år, men det betyder ikke en 

nedsættelse af det årlige kontingent til Seniorforeningen, da det årlige bidraget til DTS for de ydelser som 

sekretariatet leverer samt bladet (Dansk Told & Skat) stiger fra 70 kr. til 130 kr. pr medlem. Ydelserne er 

blandt andet opkrævning af kontingent og vedligeholdelse af medlemskartoteket. Seniorforeningen har 

3.500 medlemmer, så der er lidt at holde styr på. Den kvikke kan se at en besparelse på 26 kr. ikke dækker 

en stigning på 60 kr. Formanden tilkendegav, at seniorforeningen i de første par år kunne dække de 

manglende 34 kr., således at der ikke ville komme en kontingentstigning af denne årsag. 

Endvidere er afholdt julefrokost på Bane 7 med 42 deltagere. Et enkelt problem mht. dette arrangement 

var, at formanden havde lovet grønlangkål, men det udeblev. Hvilket beklages.  

Klubben var også involveret i seniorsammenkomsten den 5. oktober 2022, hvor der deltog 42 pensionister 

fra såvel Randers som Grenå.  

Det var første gang arrangementet blev afholdt på skattecentret i Randers, efter det på ny var blevet et 

tjenestested samt efter coronaen. Det gav lidt problemer med at få udarbejdet en liste over potentielle 

deltagere, da der kun eksisterede en gammel liste fra Århus, hvor pensionisterne fra Randers en overgang 

var indbudt til. Endvidere var der lidt udfordringer med i sidste øjeblik at få tilbudt pensionister fra Grenå 

deltagelse i Randers, da arrangementet i Grenå blev aflyst pga. for få tilmeldte. 

Alt andet lige et rimeligt arrangement for de 42 deltagere på trods af manglende mulighed for at komme 

rundt i huset for at hilse på tidligere kolleger.   

Disse sammenkomster er delvis betalt af Fondet af 1844. Skatteforvaltningens bidrag har hidtil udgjort 100 

kr. pr. deltager.  

Jeg tror, at vi har et godt udgangspunkt for det næste arrangement den første onsdag i oktober 2023.  



Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder.  

På fredag vil tjenestemandspensionisterne kunne se en forhøjelse af pensionen med 1,62 pct. Dels en 

overenskomst aftalt forhøjelse på 1,48 pct. samt en forhøjelse på 0,14 pct. iht. reguleringsordningen, som 

følge af en højere udvikling af lønnen på det private arbejdsmarked end på statens område. Pr. 1. oktober 

2023 er der i overenskomstaftalen en yderligere stigning af pensionen på 0,35 pct. Reguleringsordningen 

udløses kun én gang om året nemlig den 1. april. 

På det private arbejdsmarked gennemføres i øjeblikket overenskomstforhandlinger. For offentlige ansatte 

sker det først næste år, hvor det så kan blive spændende at se, om de forskellige organisationer kan holde 

sammen set i lyset af hele diskussionen på sundhedsområdet. 

Bestyrelsen vil gerne have en tilbagemelding fra forsamlingen om forslag til arrangementer.  

Afslutning 

Jeg vil anbefale, at I går ind på Seniorforeningens hjemmeside (www.dts.dk) , hvor såvel den skriftlige 

beretning til generalforsamlingen den 18. april 2023 i Odense og referaterne af bestyrelsesmøderne i 

Seniorforeningen kan læses. Det giver alt andet lige lidt mere/større uddybning af beretningen.  

Til orientering giver Seniorforeningen et tilskud på 75 kr. til generalforsamlingens afholdelse. Det er 

resterne fra 75 års jubilæumsfonden, hvor hele det hensatte beløb ikke blev brugt i 2020. 

Til slut en tak til mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde i årets løb.  

Dirigenten takkede for en fyldig beretning og forespurgte om der var kommentarer til beretningen. 

Dette var ikke tilfældet og beretningen blev vedtaget med akklamation. 

Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag til drøftelse på generalforsamlingen. 

Regnskab 

Kassereren udleverede og gennemgik regnskabet for perioden 1. januar 2022 – 31. december 2022. 

- Der havde været kontingentindtægter på 2950 kr., svarende til 50 kr. pr. medlem. 

- Generalforsamlingen havde været billig - afholdt på SKAT 

- Turen til Toldmuseet havde givet et lille overskud 

- Samlet havde der for året 2022 været et underskud på 373 kr., der var dækket af beholdningen. 

- Indestående i Nordea ved årets udgang 3433,50 kr. 

Dirigenten takkede for fremlæggelsen, nævnte at regnskabet var godkendt af vores interne revisor, og 

forespurgte om der var kommentarer til regnskabet. 



Dette var ikke tilfældet og regnskabet blev vedtaget med akklamation. 

Fastsættelse af kontingent 

Kassereren konstaterede at kontingentet havde været på 50 kr. siden tidernes morgen. Bestyrelsen havde 

drøftet om ikke tiden var inde til en kontingentforhøjelse, og besluttet at foreslå en forhøjelse fra 2024 til 

100 kr. 

Fra forsamlingen var der forslag om forhøjelse til både 150 kr. og 200 kr., da dette ville gøre det lettere at 

finansiere arrangementer. 

Formanden nævnte at han var bekendt med kontingenter på mellem 50 kr. og 250 kr. i andre klubber, men 

nævnte også at der i klubber med højeste kontingent var større aktivitet end hos os. Formanden fastholdt 

efter debatten at det var bestyrelsens holdning at vi skulle nøjes med en kontingentforhøjelse til 100 kr. 

Herefter frafaldt forslagsstillerne om større kontingentforhøjelse forslagene. 

Da der herefter kun var 1 forslag, bestyrelsens, blev dette sat til afstemning. Forslaget blev enstemmigt 

vedtaget. Træder i kraft fra 2024. 

Valg 

Formand Knud B Nielsen var villigt til genvalg – valgt med akklamation 

Kasserer Aase Schlesinger var villig til genvalg – valgt med akklamation 

Medlem Per Heftdal var ikke villig til genvalg. Bestyrelsen foreslog i stedet Asger Laustsen 

Asger Laustsen var villig til valg, - valgt med akklamation. 

Suppleant Wicki Øland var villig til genvalg – valgt med akklamation. 

Revisor Paul Skipper P var villig til genvalg – valgt med akklamation. 

Revisorsuppleant Poul Erik Rasmussen var villig til genvalg – valgt med akklamation. 

Eventuelt 

Dirigenten oplyste at her kunne alt drøftes men intet besluttes.  

Et medlem takkede for hilsen til en rund fødselsdag. 

Da der ikke var flere der ønskede ordet takkede dirigenten for god ro og orden. 

Formanden bød Asger Laustsen velkommen i bestyrelsen og takkede Per Heftdal for samarbejdet i 

bestyrelsen. 

Per Heftdal 

mødesekretær 

 


